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Verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2023/24 Nyköpings 
biodlarförening  
 

Styrelsen för Nyköpings biodlarföreing får härmed avge sin verksamhetsberättelse för tiden 1 
oktober 2023 till den 30 september 2024. 

 

Styrelse 
 Efter val vid årsmötet den 16 november 2023 har styrelsen haft följande sammansättning: 

Ordförande: Elisabeth Granath 

Kassör: Lisa Engen 

Sekreterare: Ulla-Karin Danielsson 

Ledamot: Veronica Andersson 

Ledamot: Greger Lantz 

Under året har styrelsen haft konstituerande möten och 6 protokollförda möten samt 2 arbetsmöten  

 

Under Verksamhetsåret 2023/2024 har flera förändringar av verksamheten skett. Både 
förändringarna och den ordinarie verksamheten redovisas nedan. 

Styrelsen 
Under året har styrelsen bestått av 5 medlemmar. Styrelsen har prioriterat torsdagsträffarnas teman 
och att övrig verksamhet har genomförts på bästa sätt. Medlemsregistret har Gun-Britt Jansson 
ansvarat för och bistått styrelsen på bästa sätt. 

Årsmötets uppdrag till styrelsen 
Årsmötet gav styrelsen följande uppdrag förutom det ordinarie arbetet 

• Medlemsenkät 

• Torsdagsträffar innehåll och antal 

• Bigårdens framtid 

Medlemsenkät 
En medlemsenkät skickades ut under vintern till medlemmarna. Den besvarades av 28 medlemmar. 
Svaren blev underlag till verksamhet och beslut under året.  Se nedan 
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Torsdagsträffar 
Antalet torsdagsträffar har minskat till 2 träffar i månaden, den första och tredje torsdagen i 
månaden. Medlemsenkäten gav oss många förslag på vilka teman och frågor som torsdagsträffarna 
skulle innehålla. 

Målet har varit att ha ett temaprogram i månaden samt organiserad frågestund varje träff.  

Under året har torsdagsträffarna haft följande program 

7 mars Vårtillsyn 

21 mars Salvtillverkning, Ulrika Engström 

4 april Tillverkning av vaxsmältare ställdes in pga. sjukdom och ersattes med genomgång av Bi 
husesyn, Ulla-Karin Danielsson 

18 april Vårundersökning, Nils Bergman 

2 maj Första skattlådan 

16 maj Oscarsbergs trädgård 

30 maj Svärmning, Jon Sagebrand 

13 juni Första skattningen 

4 juli Bästa prylen eller verktygen 

25 juli Vinterförluster och invintring,  Bihälsorådgivare Katrin Tomtlund 

1 augusti  Förbundets, Distriktets och föreningens verksamhetsplan  

15 augusti Besök på Enebacken, Greger Lantz 

5 september  Slutskattning och invintring 

19 september Varroabehandling, Ulrika Engström 

26 september Ekonomiska regler för hobbyverksamhet, Lisa Engen 

3 oktober Information från Svensk honungsförädling 

17 oktober Egen tillverkning av bikupor, Jon Sagebrand 

7 november Tillverkning av vaxdukar och andra biprodukter, Ulla-Karin Danielsson och Greger Lantz 

14 november  Årsmöte 

Årets Torsdagsträffar har samlat mellan 8 och 17 deltagare och diskussionerna har varit intressanta.  

Tack vare många intressanta förslag på teman från medlemmarna har flera än en träff i månaden 
haft temaprogram. 

Bigården 
Ansvarig för skötseln av bigården var vakant efter årsmötet. I medlemsenkäten efterfrågades om 
någon/några ville ta ansvar för bigården. Det fanns visst intresse men när de kallades till 
planeringsmöte för bigården var deltagandet minimalt. Eftersom vi då misstänkte att bina inte klarat 
övervintringen så beslöts att vi inte skulle ha några bin detta år. Styrelsen meddelade detta samt att 
man var öppen för olika förslag för framtiden. Under året har bigårdens vara, eller inte vara, 
diskuterats både på styrelsemötena och på torsdagsträffarna. Styrelsen har utarbetat förslag som 
diskuteras på årsmötet se separat PM. 



 

3 
 

Föreningsråden 
En grupp åtog sig målningen av boden och under våren rödfärgades boden. Arbetet med boden 
fortsätter även nästa år. 

 

Kurser i Föreningsbigården 
 

Sorthonung 

En utbildning i Sorthonung med Johan Lang planerades men ställdes in då det var få som anmälde sig 
till den. Frågan är: var ämnet inte intressant eller var kostnaden om 100kr för utbildningsdagen och 
enkel lunch orsaken för det ringa intresset? 

Nybörjarutbildning 

Utbildningen för nybörjare ställdes in pga. lågt intresse. 

 

Distriktets utbildning 
Delar av styrelsen deltog i Distriktets utbildningsdag för styrelser. I år diskuterades hur vi kan hjälpas 
åt för att marknadsföra och sälja svensk honung. 

 

Kommunikation inom föreningen 
Förutom den direkta kommunikationen medlemmar emellan, som sker på Torsdagsträffarna, sker 
den via mail, Facebook och Hemsidan. 

Uppdateringen av Hemsidan utförs förtjänstfullt av Jan Hallberg som får material av Styrelsen. Från 
och med i år ligger vår hemsida på förbundets portal. 

Facebookgruppen administreras av Ulla-Karin Danielsson som med stort engagemang rapporterar 
viktiga händelser i Föreningen. Övriga medlemmar gör inlägg och kommenterar. Det är 91 
medlemmar som är registrerade på Facebook gruppen. 

 

Honungsbedömning 
I år bedömdes 9 inlämnade honungsprover 7 provgodkändes. Bedömningskommittén bestod av 
Greger Lantz, Ordförande Pernilla Brändersson, Ulrika Engström, Vice ordförande och Veronica 
Regemar samt Susanne Lilja.  Jan Eriksson tog emot honungsproverna. Gruppen utbildades i 
samband med att bedömningen genomförs.  

 

Utåtriktade verksamheter 

• Öppet hus  
Den 25 maj var det öppet hus på Bigården. Deltagande föreningar var Nyköpings 
biodlarföreing, Trädgårdsföreningen, Svenska Lanthönsklubben, Naturskyddsföreningen och 
Henningslunds fruktodling samt hantverkare. Besökarna kunde fika med varmkorv, våfflor 
och fikabröd.  
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• Biets dag på Julita 
Under Biets dag på Julita som anordnas av Distriktet serverade Nyköpings funktionärerna 
kokt korv med bröd som avslutning på dagen. Under dagen hade alla besökare på Julita Gård 
möjlighet att delta vid olika seminarier om bin och honung. Seminarierna var mycket 
uppskattade och välbesökta. 
 

Kommunalt föreningsstöd 
I år fick föreningen sitt första kommunala föreningsstöd om 4000 kr. Föreningen har även ansökt om 
föreningsbidrag för verksamhetsåren 2025 och 2026. 

 

Medlemmar 
Vi har fått tre nya medlemmar under året men 13 har avslutat sitt medlemskap. Vid 
verksamhetsårets slut hade vi 123 medlemmar. 

I år har 10 medlemmar varit anslutna till Svärmtelefonen. 

 

Resumé 
Så var verksamhetsåret 23/24 till ända. Vintern var snöig, med varmt och kallt väder ända till den 26 
april då den sista snön föll. Vintern medförde tyvärr ovanligt stora vinterförluster.  Den 1 maj var det 
dags att ta fram shortsen som användes flitigt ända till sista dagarna i september då den första 
frostnatten inträffade. Bina hade en hektisk tid med en underbar vår blomning utan en enda 
frostnatt. Men det var en nederbördfattig vår och höst så det blev nog ingen rekordskörd av honung. 

 

Nyköping den 12 november 2024 

 

 

 

 

Elisabeth Granath   Lisa Engen   Ulla-Karin Danielsson 

Ordförande   Kassör  Sekreterare 

     

 

 

 

 

Veronika Andersson  Greger Lantz 

Ledamot   Ledamot 


